
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Lunes 23 de noviembre de 2015 Sec. II.A.   Pág. 109985

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
12600 Resolución de 5 de noviembre de 2015, de la Secretaría de Estado de 

Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera, por 
el sistema de promoción interna, del Cuerpo de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos.

Por Orden ECD/1979/2014, de 20 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 30), 
se convoca proceso selectivo para acceso por el sistema de promoción interna, al Cuerpo 
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden ECD/994/2015, de 27 de mayo («Boletín 
Oficial del Estado» del día 30), se dio publicidad a la relación de aspirantes que habían 
superado las mismas. Por Orden del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte de 11 de 
junio de 2015, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas en el Cuerpo de 
Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Esta Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por 
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 de abril), 
y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Educación, Cultura y 
Deporte, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de 
Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, a los aspirantes aprobados que se relacionan 
en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con 
expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de 
octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en 
el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

60
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Lunes 23 de noviembre de 2015 Sec. II.A.   Pág. 109986

Tercero.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 5 de noviembre de 2015.–El Secretario de Estado de Administraciones Públicas, 
Antonio Germán Beteta Barreda.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

60
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Lunes 23 de noviembre de 2015 Sec. II.A.   Pág. 109987

 

ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 
 C. AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS 

 PROMOCION INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

CATALINA 

CORBELLA 

ESPLIEGO 

ORTEGA 

PEREZ 

VALLINA 

BLASCO 

POSTIGO 

LOPEZ 

MUÑOZ 

ARMIÑO 

VALLINA 

ANA MARTA DE 

JOSE ANTONIO 

JESUS 

SERGIO 

LUIS 

ALICIA 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA 

BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

DIRECCION TECNICA 

DIRECCION TECNICA 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL 

S.G. PROTECCION DEL PATRIMONIO HISTORICO 

MUSEO NACIONAL DE ANTROPOLOGIA 

MUSEO DE AMERICA 

1183877068 A0313 

4688646902 A0313 

0310086813 A0313 

5009875135 A0313 

0978718857 A0313 

5350578102 A0313 

MADRID 

MADRID 

TOLEDO 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TOLEDO 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA DE   
BIBLIOTECAS 

JEFE / JEFA DE SECCION 

JEFE / JEFA DE SECCION DE   
ADMINISTRACION 

JEFE / JEFA DE SECCION DE CAJA 
FIJA 

TECNICO / TECNICA DE MUSEOS 

TECNICO / TECNICA DE MUSEOS 

5008695 

2811674 

3276854 

4377095 

5061109 

4614841 

20 

22 

22 

22 

20 

20 

       4.573,38

       4.573,38

       3.912,58

       4.573,38

       4.573,38

       4.573,38

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

9 

10 

11 

LINES 

GONZALEZ 

MOREU 

TUDELA 

REQUENA 

VIÑUALES 

RODAO 

TOLOBA 

SANCHEZ 

RIERA 

MARIA CARMEN 

MARIA DEL CARMEN 

MARIA NURIA 

MARTA 

VICENTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y   
BIBLIOTECAS 

MUSEO NACIONAL DEL ROMANTICISMO 

SUBDIRECCION ARTISTICA 

MUSEO ARTES DECORATIVAS 

S.G. DE MUSEOS ESTATALES 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL 

5071172846 A0313 

0591286246 A0313 

1181346124 A0313 

5086906302 A0313 

4309127202 A0313 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

TECNICO / TECNICA DE MUSEOS 

JEFE / JEFA DE SECCION DE   
MUSEOS 

TECNICO / TECNICA DE MUSEOS 

TECNICO / TECNICA DE MUSEOS 

TECNICO / TECNICA DE 
ARCHIVOS

5101294 

5051935 

5101309 

4269087 

1410253 

20 

22 

20 

20 

22 

       4.573,38

       4.573,38

       4.573,38

       4.573,38

       4.573,38

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

60
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-21T00:44:29+0100




