

Núm. 280

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Lunes 23 de noviembre de 2015

Sec. II.A. Pág. 109985

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

12600

Resolución de 5 de noviembre de 2015, de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema de promoción interna, del Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Por Orden ECD/1979/2014, de 20 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 30), se convoca proceso selectivo para acceso por el sistema de promoción interna, al Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden ECD/994/2015, de 27 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del día 30), se dio publicidad a la relación de aspirantes que habían superado las mismas. Por Orden del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte de 11 de junio de 2015, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Esta Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

cve: BOE-A-2015-12600 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 280 Lunes 23 de noviembre de 2015 Sec. II.A. Pág. 109986

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 5 de noviembre de 2015.-El Secretario de Estado de Administraciones Públicas, Antonio Germán Beteta Barreda.

cve: BOE-A-2015-12600 Verificable en http://www.boe.es

Tercero.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 280 Lunes 23 de noviembre de 2015

Sec. II.A. Pág. 109987

ANEXO

CUERPO O ESCALA: C. AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS TURNO: PROMOCION INTERNA

N.O.P.S N	N.R.P	APELLIDOS NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
1 1183877068 A0313	A0313	CATALINA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	5008695
		BLASCO	BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA	MADRID	20
		ANA MARTA DE	DIRECCION TECNICA	TECNICO / TECNICA DE BIBLIOTECAS	4.573,38
2 4688646902 A	A0313	CORBELLA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	2811674
		POSTIGO	BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA	MADRID	22
		JOSE ANTONIO	DIRECCION TECNICA	JEFE / JEFA DE SECCION	4.573,38
3 0310086813 A	A0313	ESPLIEGO	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	TOLEDO	3276854
		LOPEZ	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	TOLEDO	22
		JESUS	ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	JEFE / JEFA DE SECCION DE ADMINISTRACION	3.912,58
4 5009875135 A0313	A0313	ORTEGA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	4377095
		MUÑOZ	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y	MADRID	22
		SERGIO	BIBLIOTECAS S.G. PROTECCION DEL PATRIMONIO HISTORICO	JEFE / JEFA DE SECCION DE CAJA FIJA	4.573,38
5 0978718857 A	A0313	PEREZ	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	5061109
		ARMIÑO	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y	MADRID	20
		LUIS	BIBLIOTECAS MUSEO NACIONAL DE ANTROPOLOGIA	TECNICO / TECNICA DE MUSEOS	4.573,38
6 5350578102 A03	A0313	VALLINA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	4614841
		VALLINA	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	20
		ALICIA	MUSEO DE AMERICA	TECNICO / TECNICA DE MUSEOS	4.573,38
7 5071172846 A	A0313	LINES	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	5101294
		VIÑUALES	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	20
		MARIA CARMEN	MUSEO NACIONAL DEL ROMANTICISMO	TECNICO / TECNICA DE MUSEOS	4.573,38
8 0591286246 A031	A0313	GONZALEZ	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	5051935
		RODAO	MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA	MADRID	22
		MARIA DEL CARMEN	SUBDIRECCION ARTISTICA	JEFE / JEFA DE SECCION DE MUSEOS	4.573,38
9 1181346124 A0313	A0313	MOREU	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	5101309
		TOLOBA	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	20
		MARIA NURIA	MUSEO ARTES DECORATIVAS	TECNICO / TECNICA DE MUSEOS	4.573,38
10 5086906302 A	A0313	TUDELA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	4269087
		SANCHEZ	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	20
		MARTA	S.G. DE MUSEOS ESTATALES	TECNICO / TECNICA DE MUSEOS	4.573,38
11 4309127202 A	A0313	REQUENA	MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE	MADRID	1410253
		RIERA	D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	22
		VICENTE	ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	TECNICO / TECNICA DE ARCHIVOS	4.573,38

ÍNDICE DE ABREVIATURAS

NOPS: Número de orden del proceso selectivo NRP: Número de Registro de Personal Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino C. Específico: Complemento Específico S.G.: Subdirección General Código PT: Código del Puesto de Trabajo

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X